## Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera Negociado Secretaría General Código de Verificación

ACTA DE LA REUNIÓN CELEBRADA EL DIA 08 DE MARZO DE 2024 POR EL TRIBUNAL CALIFICADOR DESIGNADO EN EL PROCESO SELECITVO PARA EL NOMBRAMIENTO, MEDIANTE OPOSICIÓN LIBRE, DE FUNCIONARIOS INTERINOS, AUXILIARES DE POLICIA LOCAL EN EL AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DE LA BARQUERA, PARA LA CELEBRACIÓN DEL CUARTO EJERCICIO, EXAMEN PSICOTÉCNICO Y SEÑALAMIENTO DE LA APERTURA DE SOBRES.

En el Salón de Plenos de la Casa Consistorial del Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera, siendo las 8,30 horas del viernes 08 de marzo de 2024, bajo la presidencia de D. Agustín Villalba Zabala, Técnico de Administración General adjunto a la Secretaría General del Ayuntamiento de Reocín, se reúnen los miembros del Tribunal Calificador designado en las pruebas selectivas para el nombramiento, mediante oposición libre, de funcionarios interinos, de seis auxiliares de Policía Local en el Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera.

Asisten los siguientes miembros del Tribunal:

Presidente: D. Agustín Villalba Zabala, Técnico de Administración General adjunto a la Secretaría General del Ayuntamiento de Reocín.

## Vocales titulares:

- -D. Jesús Múgica Fernández, Policía Local del Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera.
- -D. Jesús Ruiz Gómez, Jefe de Servicio de Formación del Instituto Cántabro de Administración Pública "Rafael de la Sierra".
- -D. Alejandro Cabarga Varona, Auxiliar Administrativo del Departamento de Formación del Instituto Cántabro de Administración Pública "Rafael de la Sierra".

También asiste la asesora técnica designada de conformidad con lo establecido en el artículo 13.3 del Real Decreto 364/1995 y Base Sexta de la convocatoria, la Psicóloga, D<sup>a</sup>. Aránzazu Garrido Espinosa, que ha asistido y asiste a los miembros del Órgano de Selección en el ámbito de su profesión en relación con la tercera prueba de la oposición, consistente en psicotécnicos.

Actuando como Secretario titular, con voz y sin voto, levantando Acta: Enrique Sáez Trigueros, Subinspector de Policía Local del Ayuntamiento de Torrelavega.

## Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera Negociado Secretaría General Código de Verificación

Constituido formalmente el Tribunal Calificador con la asistencia de todos sus miembros titulares, de conformidad con lo dispuesto en la Resolución de Alcaldía nº 163/2024, de fecha 21 de febrero de 2024, procede la asesora Da Aránzazu Garrido Espinosa a explicar en qué consistirá el desarrollar del cuarto ejercicio de la convocatoria, examen psicotécnico. Que la corrección va a ser anónima. Para ello, se va a rellenar una separata que contiene los datos personales y un número aleatorio, que va a ser el que figure en el examen. Que, posteriormente el Tribunal dirá que día se abre la separata con los datos personales, de forma y manera que la corrección del psicotécnico sea anónima.

El examen psicotécnico finaliza a las 09.30 h.

Los opositores quedan informados por el Tribunal que los sobres que contiene la separata se abrirán el lunes 11 de marzo en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera, para que a continuación, todos aquellos que hayan superado la prueba pasen el Reconocimiento Médico, de acuerdo con el apartado VIII de la Base Novena de la convocatoria.

A la vista de todo lo actuado, el Tribunal Calificador, por unanimidad, acuerda abrir trámite de audiencia a los aspirantes, por plazo de dos días naturales, para poder presentar las alegaciones que estimen oportunas, así como, de conformidad con lo dispuesto en la Base Novena de la convocatoria, convocar a los aspirantes que han superado el cuarto ejercicio de la oposición, para la apertura de la separata, el lunes 11 de marzo, a las 10.00 horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera, notificándose esta convocatoria a los aspirantes, a través del Tablón de Anuncios Digital del Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera.

Y no habiendo más asuntos que tratar, el Presidente del Tribunal Calificador da porfinalizada la reunión, siendo las 09:30 horas del viernes 8 de marzo de 2024, de todo locual yo, como Secretario del Tribunal Calificador, levanto Acta que firman todos los miembros de este.

## EL SECRETARIO,

EL PRESIDENTE,

Firmado por ENRIQUE SAEZ TRIGUEROS - \*\*\*2373\*\* el día 09/03/2024 con un certificado emitido por AC CAMERFIRMA FOR NATURAL

VOCALES,

Firmado por VILLALBA ZABALA AGUSTIN - \*\*\*3328\*\* el día 10/03/2024 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

**MUGICA** 

Firmado digitalmente por MUGICA FERNANDEZ FERNANDEZ JESUS JESUS -

> Fecha: 2024.03.11 09:04:45 +01'00'